ПРОТОКОЛ № 4
    заседания Координационного совета по развитию
малого  и среднего предпринимательства при администрации

 муниципального образования Киреевский район
10.12.2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Первый заместитель главы  администрации

муниципального образования Киреевский район

Калугина И.В.
Присутствовали:

	Зам. председателя                       Координационного совета

Секретарь Координационного совета
	Щербаков В.И.
Боброва О.В.

	Члены

Координационного совета
	Валуев О.А., Воробьев В.А., Воронкина Л.Ю., Дубоносов А.Е., Захарикова А.Ю., Истомин А.М., Караваева С.И.,  Куприна Т.В., Лазукин И.Ю., Прихода И.Е., Шевченко В.Н., Поздняков Ю.Н,

	Приглашенные:

	Гладышева Е.Ю. – главный референт отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район
Семина И.И. - заместитель начальника отдела по вопросам миграции ОМВД РФ по Киреевскому району
Конева Л.А. – заместитель председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации м.о. Киреевский район

	1. Важно для бизнеса: Новые правила классификации туристических объектов с 2025 года

 (Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу «Важно для бизнеса: Новые правила классификации туристических объектов с 2025 года», Координационный совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.

1.2. Отделу экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район информацию о новых правилах классификации туристических объектов с 2025 года:

- довести до предпринимательского сообщества;

-продолжить информационно-консультационную и разъяснительную работу с представителями малого и среднего предпринимательства, а также продолжить оказывать практическую помощь бизнес-сообществу.
Срок исполнения – в течение 2025 года
Результаты голосования:
«принять»- 15,
«отклонить»-0
«воздержаться»-0.
	2. Порядок уплаты НДС налогоплательщиками, принимающими упрощенную систему налогообложения

 (Воронкина Л.Ю..)

Заслушав информацию председателя комитета по правовой работе администрации м.о. Киреевский район Воронкиной Л.Ю. по вопросу «Порядок уплаты НДС налогоплательщиками, принимающими упрощенную систему налогообложения», Координационный совет РЕШИЛ:

2.1. Информацию председателя комитета по правовой работе администрации м.о. Киреевский район Воронкиной Л.Ю. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать налогоплательщикам (при выполнении критериев для перехода) рассмотреть вопрос о подаче заявления о переходе на автоматизированную упрощенную систему налогообложения мри ФНС России по Тульской области.
Срок исполнения: до 25 декабря 2024 года
Результаты голосования:
«принять»- 15,
«отклонить»-0
«воздержаться»-0.

	3.  О выдвижении кандидатуры на поощрение Благодарностью Президента Российской Федерации

 (Гладышева Е.А., Калугина И.В.)

Заслушав информацию главного референта отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район Гладышевой Е.А., первого заместителя главы администрации Калугиной И.В., по вопросу «О выдвижении кандидатуры на поощрение Благодарностью Президента Российской Федерации», Координационный совет РЕШИЛ:

1.1 Информацию главного референта отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район Гладышевой Е.А., первого заместителя главы администрации Калугиной И.В. принять к сведению.
1.2 Рекомендовать к поощрению Благодарностью Президента Российской Федерации Воробьева Владимира Анатольевича, индивидуального предпринимателя, за активную общественную деятельность, за многолетний, плодотворный труд в сфере потребительского рынка и за гуманитарную поддержку армии Российской Федерации в рамках проведения специальной военной операции.
1.3 Отделу экономического развития администрации м.о. Киреевский район собрать пакет документов для поощрения индивидуального предпринимателя и направить его в министерство промышленности и торговли Тульской области.

Срок исполнения: 15.12.2024
Результаты голосования:
«принять»- 15,
«отклонить»-0
«воздержаться»-0.

	4. Изменения в миграционном законодательстве

 (Семина И.И.)
Заслушав информацию заместителя начальника отдела по вопросам миграции ОМВД РФ по Киреевскому району Семиной И.И. по вопросу «Изменения в миграционном законодательстве», Координационный совет РЕШИЛ:
4.1. Информацию заместителя начальника отдела по вопросам миграции ОМВД РФ по Киреевскому району Семиной И.И. принять к сведению.

Результаты голосования:
«принять»- 15,
«отклонить»-0
«воздержаться»-0.
	5. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

 (Калугина И.В., Конева Л.А.)
Заслушав информацию первого заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район Калугиной И.В., заместителя председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации м.о. Киреевский район Коневой Л.А.  по вопросу «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства», Координационный совет РЕШИЛ:
5.1. Информацию первого заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район Калугиной И.В., заместителя председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации м.о. Киреевский район Коневой Л.А., принять к сведению.
5.2. Комитету имущественных и земельных отношений разместить информацию об имущественной поддержки на сайте муниципального образования Киреевский район.

Срок исполнения: до 1 января 2025 года
Результаты голосования:
«принять»- 15,
«отклонить»-0
«воздержаться»-0.
	Заместитель председателя Координационного совета, первый заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район

	И.В.Калугина

	Секретарь
Координационного совета

	О.В.Боброва

1
4